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Wakacje z przygodą 
Aż 120 dzieci z gminy Sierpc wzięło udział 
w letniej akcji „Wakacje z przygodą”, 
zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Działanie Wsparcie Rozwój. Program pełen 
atrakcji, warsztatów i wycieczek dostarczył 
najmłodszym uczestnikom niezapomnianych 
przeżyć i mnóstwa pozytywnych emocji. �
� str. 13
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Spotkajmy się nad Sierpienicą 
Czy można biegać w deszczu? A iść na marsz z parasolką? Oczywiście, że tak! Każda 
pogoda jest dobra, żeby się świetnie bawić. Po raz kolejny impreza biegowo-marszowa 
„Spotkajmy się nad Sierpienicą” połączyła biegaczy i piechurów.� str. 8-9

Święto Policji w Sierpcu
W cieniu zabytkowych chałup Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu odbyły się 
uroczyste obchody 106. rocznicy powołania Policji Państwowej. 
Była to także okazja do uczczenia stulecia służby kobiet w Policji. � str. 5

110 lat służby, 
tradycji i wspólnoty
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lelicach obchodzi w tym roku jubileusz 
110-lecia istnienia. Święto stało się okazją 
do wspomnień, podziękowań i uhonorowania 
tych, którzy przez dekady czuwali nad 
bezpieczeństwem lokalnej społeczności. �
� str. 3

Nie taki KSeF straszny, 
jak go malują 
Dla wielu przedsiębiorców KSeF to wciąż 
tajemniczy skrót, który budzi więcej obaw 
niż entuzjazmu. Zmiana jednak nadchodzi 
— i to szybciej, niż się wydaje. O tym, 
jak się do niej przygotować, rozmawiamy 
z Moniką Jarzębską, naczelnik Urzędu 
Skarbowego w Sierpcu.�
� str. 7

Artystyczne spotkanie 
pokoleń w skansenie 
Co można namalować, będąc w sierpeckim 
skansenie? Odpowiedź na to pytanie wydaje 
się oczywista. Piękną niebieską chatę, 
zwierzęta, maki wśród zbóż. Ale okazuje się, 
że nie tylko, bo artyści widzą świat z ciekawej 
perspektywy i pokazali ją podczas pleneru 
„Muzealne Impresje”.� str. 16
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cje. W normalne dni, 
czytaj: te, w  które 
musi się iść do 
pracy, nie zauwa-
ża się przecież, że 
o  szóstej wywożą 
śmieci, koszą traw-
niki, a sąsiedzi po raz 
piąty w tym roku zdzie-
rają płytki w  łazience, bo 
czarne są już „passe” i trzeba mieć 
zielone. A może brązowe... W nor-
malne dni nie przeszkadzają nam 
wysokie ceny ryb nad Bałtykiem, 
dzieci sypiące piaskiem na plaży, 
zepsuta ( jak ktoś lubi) albo działa-
jąca ( jak ktoś nie lubi) klimatyzacja 
w autobusie, ani to, że oscypki nie 
są z  owczego mleka, ciupaga ma 
napis „Pamiątka z Mazur”, samolot 
ma opóźnienie 450 minut, biuro 
podróży zbankrutowało, a w Egipcie 

jest gorąco. Absolutnie 
nie myślimy, żeby ko-
goś się z  tego powo-
du pozbyć w  sposób 
krwawy i  okrutny. 
A  latem jest jednak 

inaczej. No bo przecież 
nie od dziś wiadomo, że 

samorządowcy zmówili się 
z  drogowcami i  robią drogi 

specjalnie w okresie wzmożonych 
wyjazdów i  pół Polski musi stać 
w korkach. Wiadomo też, że każ-
da plenerowa impreza, na którą 
zamierzamy się wybrać, skończy 
się deszczem albo z  tego powodu 
ją odwołają. Deszczu nie chcemy 
oczywiście mordować, ale organi-
zatorów to już owszem. Mogli być 
bardziej przewidujący. Parasol jakiś 
ogromny rozłożyć albo do sił wyż-
szych się odwołać. 

Dlaczego trzeba 
czytać latem 
kryminały?
Lato to pora, kiedy człowiek ma 

ochotę mordować. Tak przynajmniej 
wynika z sondaży, które przeprowa-
dziłam wśród znajomych. Danych  
o analizach amerykańskich naukow-
ców nie szukałam, ale skoro kiedyś 
badali wpływ helu na zachowanie 
krokodyli albo opracowywali me-
tody identyfikacji osób o  skłon-
nościach narcystycznych poprzez 
badanie ich brwi, to bardzo praw-
dopodobne, że pomyśleli o spraw-
dzeniu chęci mordu latem. 

Winne narastającej frustracji 
i  ochoty pozbycia się „czynnika” 
owej irytacji są oczywiście waka-
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Każdy może ponarzekać 
na otaczającą rzeczywistość 
– wystarczy zadzwonić 
(507 940 850), napisać 
wiadomość na ekstra.
sierpc@gmail.com, 
zostawić komentarz 
na Facebooku albo... 
zaczepić kogoś z redakcji 
na ulicy. Komentarze 
redakcyjne prosimy 
czytać z przymrużeniem 
oka.

Andrzej: Bez przerwy oglądam 
zdjęcia i  czytam o  jakichś jubileu-
szach, jak nie Dzień Kota to jubi-
leusz straży. Kiedy ludzie w końcu 
wezmą się do roboty, zamiast ciągle 
świętować? 

Redakcja: Mamy dwie dobre wia-
domości. Pierwsza: my w te wszyst-
kie dni intensywnie pracujemy, żeby 
można było zdjęcia oglądać. Dru-
ga: 22 lipca kiedyś też było wolne 
– obchodzono Narodowe Święto 
Odrodzenia Polski. Święto zostało 
zniesione. Także wystarczy tylko po-
czekać, może za 200 lat nie będzie 
już Dnia Sprzątania z Biurka. 

Piotr: Usłyszałem dziwną po-
głoskę. Podobno ludzie narzeka-
ją, że dzieci za głośno się bawią. 

usługi pogrzebowe 
i kamieniarskie

SIERPECKI DOM POGRZEBOWY

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5

tel. 530 441 689, 578 441 689
uslugipogrzeboweanika-sierpc.pl 

Zasiłki, ZUS, KRUS i MSWiA wypłacamy od ręki

Darmowy odbiór ciał ze szpitala oraz w promieniu 25 km od Sierpca.

Z każdym wolnym dniem powo-
dów, by kogoś zamordować, przy-
bywa w postępie geometrycznym, 
a może nawet wykładniczym.

I właśnie dlatego latem czytamy 
kryminały. Bo to jedyna społecznie 
akceptowalna forma morderstwa. 
Można bezkarnie śledzić przebieg 
zbrodni, podziwiać misternie za-
planowane alibi, klaskać w  my-
ślach, gdy autor pozbawi życia wy-
jątkowo irytującą postać – zwykle 
kogoś, kto za bardzo przypomi-
na naszego szwagra albo sąsiada 
z dołu. W książce nikt się nie dzi-
wi, że trup ściele się gęsto. Wręcz 
przeciwnie. Dużo lepiej czyta się 
o seryjnych mordercach. Mam na-
dzieję, że uda mi się kiedyś znaleźć 
kryminał, w  którym ktoś będzie 
mordować osoby irytujące go pod-
czas wakacji. I że ta książka w końcu 

znajdzie się na szczycie bestsellerów, 
żeby świat zrozumiał, że człowiek ma 
prawo: spać do dziewiątej, chodzić 
spać po północy i  nie znosić ludzi 
ustawiających się w kolejce po lody 
jakby rozdawali tam szczęście. I że po 
trzy gałki dla każdego z rodziny to nie 
zamówienie, tylko prowokacja. Liczę 
na zbrodnię doskonałą, której nie roz-
wiąże żaden Harry Hole, Cormoran 
Strike, Bernard Gros, Jakub Mordka 
czy Igor Brudny. Bo na razie wszyst-
ko rozwiązują i  odwodzą człowieka 
od wprowadzenia w czyn zamysłów 
o mordzie. Bo nikt nie chce być boha-
terem wiadomości w stylu: „Uprzejma 
kobieta z osiedla zamordowała sąsiada 
po tym, jak po raz trzeci zaparkował 
na jej miejscu. Twierdzi, że to przez 
brak książek na wakacje”. Dlatego czy-
tajmy latem kryminały. 

Anna Matuszewska

Chciałem nawet pójść i zobaczyć na 
własne oczy to dziwo, ale nie zna-
lazłem nikogo, kto by takie miejsce 
znał. Jestem z czasów, kiedy dzieci 
wyłącznie głośno się bawiły. Krzyki 
niosły się daleko pomiędzy bloka-
mi, bo przecież nikt nie marnował 
czasu na bieg na czwarte piętro, by 
zameldować w domu, że idzie nad 
rzekę, na boisko czy w inne równie 
ciekawe miejsce albo że chce się na-
pić, potrzebuje plastra na rany lub 
że „Kaśka znów się przezywa”. Dziś 
mam wrażenie, że dzieci w Sierpcu 
w ogóle nie ma.

Redakcja: Jak nie ma, jak są. Tylko 
się sprytnie ukrywają przed doro-
słymi marudzącymi, że są za głośne. 
Wycwaniły się, nie to co my. 

Alicja: Od 17 lipca rozpoczął ak-
tywność rój Perseid. Tak przynaj-
mniej piszą w necie. Ja tam niczego 
nie widzę poza chmurami i  ciem-
nością. Gdzie te meteory? Życzenia 
przygotowałam na cały sezon, mogę 
nie zdążyć wszystkich wypowiedzieć. 

Redakcja: Zaprzyjaźniona z nami 
wróżbitka twierdzi, że podob-
no w  takie noce i  tak warto wy-
powiadać życzenia, ale znacznie 
silniej zaciskać palce i  trzy razy 
splunąć przez lewe ramię, obra-
cając się dziesięć razy na prawej 

nodze. Ważne jest też, żeby wziąć 
się od rana do pracy, aby marze-
nia miały szansę na realizację.  

Kacper: Niedawno kupiliśmy dom 
na wsi. Miało być cicho i spokojnie. 
A tu się żyć po prostu nie da. Jak nie 
koguty pieją, to muchy stadami do 
domu wlatują. I  jeszcze ten smród 
z  kurników. Jakbym wiedział, to 
nigdy bym się na wieś nie przepro-
wadził.

Redakcja: Współczujemy, mocno 
nawet. No bo jak takie koguty nie 
wiedzą, że miastowy się sprowadził 
obok i  nie życzy sobie zakłócania 
ciszy nocnej, czyli piania o  godzi-
nie 8:30. No bezczelne ptaszysko. 
Dodatkowo jeszcze współczujemy, 
bo żniwa się zaczęły, no i na pewno 
kombajnami będą jeździć po nocy. 
W ogóle z miasta nie warto się wy-
prowadzać. Tam jest wszystko, po 
co więc muchy denerwować na wsi.

Aśka: Mają wprowadzić obowią-
zek noszenia kasków przez nielet-
nich rowerzystów i tych jeżdżących 
na hulajnogach. Dlaczego nie dla 
wszystkich. Ostatnio tyle się słyszy 
o wypadkach na jednośladach.

Redakcja: Też jesteśmy za. Chociaż 
pomysł ciut ryzykowny. Bo gdyby 
każdy dorosły miał obowiązkowo 

nosić kask, to szybko by się okazało, 
ilu z nas powinno nosić go nie tylko 
na rowerze, ale i w pracy albo w ko-
lejce po lody.

Mieszkanka: Jak długo jeszcze 
będą korki na wylocie z  Sierpca 
w kierunku Rościszewa? Wiem, że 
remontują drogę, ale przecież moż-
na robić szybciej i w nocy. 

Redakcja: Popieramy. Zdecydo-
wanie jesteśmy przeciwko korkom 
i remontom dróg. W ogóle dróg nie 
powinno być. Wszystkie zaorać i las 
posadzić. Ekologiczniej będzie. 
I  jeszcze wszystkie samochody na 

złom oddać. Ludzie powinni siedzieć 
w domu, a nie w korkach. 

Urlopowiczka: chcę upału, niech 
słońce w końcu wyjdzie zza chmur. 
Chcę się opalać, kąpać w  jeziorze 
i cieszyć latem. 

Redakcja: widać w tym roku mało 
ludzi na urlopie jeszcze jest, bo 
ich prośby nie przebijają się przez 
modlitwy tych, co chcą 20 stopni 
Celsjusza i dużej ilości chmur. Nie 
należy jednak rezygnować i trzeba 
walczyć o pogodę na urlop. Może za 
dwa lata ktoś to podanie pozytyw-
nie rozpatrzy.

Tu się narzekaTu się narzeka Tu się narzeka
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110 lat służby, tradycji i wspólnoty
Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lelicach obchodzi 
w tym roku jubileusz 110-lecia 
istnienia. Święto stało się 
okazją do wspomnień, 
podziękowań i uhonorowania 
tych, którzy przez dekady 
czuwali nad bezpieczeństwem 
lokalnej społeczności. 

Obchody rozpoczęły się od polowej 
mszy świętej, którą celebrował ks. An-
drzej Zakrzewski, duszpasterz straża-
ków w  diecezji płockiej. Duchowny 
podziękował  druhom za ich ofiarną 
służbę i modlił się o ich dalsze bezpie-
czeństwo. 

Jubileuszowy apel
Zgodnie ze strażackim ceremonia-

łem z okazji jubileuszu odbył się apel. 
Odegrano hymn państwowy i wciąg-
nięto polską flagę na maszt. Na uro-
czystości przybyli m.in. komendant 
powiatowy PSP w  Sierpcu starszy 
brygadier Paweł Sekulski, prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Sierpcu druh Kamil Różański, 
starszy brygadier w stanie spoczynku 
Marcin Strześniewski, były komen-
dant powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Sierpcu, starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, radny sejmi-
ku województwa Michał Orliński, 
radny powiatowy i sekretarz Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP Sławomir Krystek, wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kalkowski, a także 
przedstawiciele OSP, lokalnych insty-
tucji, szkół, służb mundurowych i firm 
wspierających jednostkę, mieszkańcy. 
Przybyłych powitali prezes OSP Lelice 
Dariusz Śmigielski i naczelnik Sławo-
mir Szemborski. 

– Jubileusz 110-lecia naszej jednostki 
to wyjątkowa okazja, aby wspomnieć 
trudne czasy, w których zakładano jed-
nostkę, wspomnieć kolejne pokolenia, 
które budowały nie tylko obiekty, ale 
budowały również w swoich następ-
cach charakter patriotycznego du-
cha, a przede wszystkim wrażliwość 
na krzywdę drugiego człowieka. 
Dzisiejszy dzień to także doskonała 
okazja, aby spojrzeć za siebie, na na-
sze dokonania z ostatnich dziesięciu 
lat, które minęły od naszego stulecia, 
których by nie było, gdyby nie ciężka 
praca, wyrzeczenia, determinacja oraz 
przychylność osób i instytucji pomaga-
jących nam w nieustannym rozwoju 
jednostki – powiedział prezes.

Od ręcznej sikawki 
Historię jednostki przedstawiła dh 

Agnieszka Osiecka. OSP Lelice została 
założona w 1915 roku – w czasie, gdy 
Polska wciąż pozostawała pod zabo-
rami, a przez tereny obecnego powiatu 
sierpeckiego przetaczały się działania 
wojenne I  wojny światowej. Mimo 
niesprzyjających warunków lokalna 
społeczność podjęła decyzję o stworze-
niu własnej jednostki. Impulsem do 
jej powołania była potrzeba ochrony 
życia, mienia i gospodarstw przed po-

żarami, które w tamtych czasach były 
szczególnie groźne dla drewnianej 
zabudowy wsi.

– W obliczu braku zorganizowanej 
pomocy z zewnątrz, grupa zaangażo-
wanych mieszkańców zdecydowała 
się działać samodzielnie. Pierwszymi 
inicjatorami i założycielami straży byli 
lokalni gospodarze i  działacze spo-
łeczni, których nazwiska, choć dziś 
częściowo zapomniane, zapisują się 
w pamięci starszych pokoleń. Byli to: 
miejscowy nauczyciel Jan Majewski, 
gospodarz Ludwik Lemański, młynarz 
Jan Bednarski. W tym gronie społecz-
ników znaleźli się też Zygmunt Szew-
czykiewicz, Jan Morawski, Kazimierz 
Gościcki – właściciel majątku oraz Jan 
Kacprzak – mówiła druhna. 

Na początku w jednostce służyło 30 
druhów. Szybko została wybudowana 
remiza, która służyła aż do początku lat 
60. Zakupiono również podstawowy 
sprzęt gaśniczy: sikawkę ręczną, dwa 
beczkowozy konne o pojemności 600 
litrów każdy, węże oraz drabiny, bosaki, 
wiadra i tłumice. Strażacy zyskali mun-
dury oraz hełmy bojowe. 

W  1935 roku zakupiono sztandar 
z  wizerunkiem św. Floriana, patro-
na strażaków.

– Dzięki druhowi Stanisławowi Ry-
chlińskiemu, długoletniemu naczelni-
kowi OSP, podczas okupacji Niemcom 
nie udało się go znaleźć i skonfiskować. 
Sztandar jednostki przez całą II wojnę 

światową był ukryty w przewodzie ko-
minowym, służącym do odprowadza-
nia pary w domu druha – opowiadała 
Agnieszka Osiecka. 

W  roku 2010, podczas obchodów 
95-lecia powstania OSP, jednostka 
otrzymała nowy sztandar, ufundowa-
ny przez Urząd Gminy w Gozdowie. 
Sztandar weteran spoczął na honoro-
wym miejscu w strażnicy.

W  latach 60., przy dużym zaanga-
żowaniu społeczeństwa i  wsparciu 
Komendy Powiatowej w  Sierpcu, 
zbudowano nową remizę strażacką. 
Jesienią 1963 r. dokonano otwarcia 

i  przekazania do użytku. W  latach 
90. została rozbudowana i służy stra-
żakom do dziś.

Od pierwszej sikawki ręcznej i becz-
kowozów po nowoczesne wozy ratow-
nicze – przez 110 lat druhowie OSP 
Lelice przeszli długą drogę. Rozbu-
dowano remizę, powołano orkiestrę, 
tworzono grupy teatralne i prowadzo-
no działania edukacyjne i ratownicze. 
Ich historia to opowieść o społeczni-
kach, którzy działali w czasach woj-
ny, odbudowy, przemian ustrojowych 
i  rozwoju nowoczesnych systemów 
ratownictwa. Pamięć tych, którzy 
odeszli, uczczono chwilą ciszy. 

Odznaczeni i wyróżnieni
Jubileusz był doskonałą okazją 

do uhonorowania druhów i  osób 
związanych z OSP Lelice. Srebrnym 
medalem „Za zasługi dla pożarni-
ctwa” odznaczono druhów Marcina 
Rajkowskiego i  Dariusza Śmigiel-
skiego. Brązowe medale „Za zasługi 
dla pożarnictwa” otrzymali druho-
wie: Sławomir Szemborski, Tomasz 
Masztakowski, Jarosław Czubak, 

Waldemar Czubak, Wiesław Pracki, 
Piotr Bogdański,  Marek Wiktowski, 
Agnieszka Osiecka, Radosław Przycz-
ka, Damian Bartnikowski.

Wręczono również odznaki za wy-
sługę lat – od 10 do 65-lecia. Pamiąt-
kowe statuetki otrzymali zasłużeni 
druhowie: ks. kan. Franciszek Kuć, 
Adam Rajkowski, Adam Kalinowski, 
Roman Reszczyński, Stanisław Śmi-
gielski, Paweł Szemborski, Bogdan 
Kulik, Zbigniew Kocięda, Waldemar 
Szemborski, Franciszek Przyczka, Ro-
man Nowakowski. Uhonorowani zo-
stali także młodsi druhowie z krótkim 
stażem, którzy biorą udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych: Milena Ma-
ciejewska, Natalia Osiecka, Justyna 
Suska, Adam Nagodzki, Kamil Wit-
kowski i Bartosz Czubak.

Słowa uznania prezes OSP Lelice 
Dariusz Śmigielski skierował też do 
wszystkich, którzy wspierają jednost-
kę.

Rosną nowe pokolenia
OSP Lelice dziś to nie tylko jednost-

ka z bogatą historią. To nowoczesna 
formacja należąca do Krajowego Sy-
stemu Ratowniczo-Gaśniczego, wy-
posażona m.in. w samochód ratowni-
czo-gaśniczy ze zbiornikiem na wodę 
o pojemności 14 tysięcy litrów, prze-
kazany w 2024 roku dzięki wsparciu 
wielu instytucji i mieszkańców.

110-lecie jednostki to nie tylko świę-
to druhów, ale całej społeczności Leli-
ce i gminy Gozdowo. Jak wielokrotnie 
podkreślano, działalność OSP możli-
wa jest dzięki zaangażowaniu wielu 
osób – od najstarszych zasłużonych 
przez aktywnych członków po mło-
dzież, która kontynuuje tradycję.

Szczególnym momentem było ślu-
bowanie członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, którzy przyrze-
kali „ze wszystkich sił służyć ojczyźnie” 
i rozwijać swoją wiedzę pożarniczą.

Uroczystość zakończyła się wspól-
nym poczęstunkiem i  rozmowami, 
w których często powtarzało się jedno 
słowo: duma. Z historii, z teraźniejszo-
ści i z ludzi, którzy ją tworzą.� MAT
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Szkolenie z zakresu ochrony 
ludności i obrony cywilnej 

Przebudowa drogi 
Białyszewo – Gozdowo

Wakacyjny Konkurs 
Fotograficzny

W dniach 8-9 lipca 2025 roku 
w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Sierpcu 
odbyło się szkolenie 
z zakresu ochrony ludności 
oraz obrony cywilnej, 
którego uczestnikami była 
kadra kierownicza Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu oraz 
jednostek organizacyjnych 
powiatu sierpeckiego.

Celem warsztatów było poszerze-
nie wiedzy oraz doskonalenie umie-
jętności osób odpowiedzialnych za 
koordynację działań związanych 
z  bezpieczeństwem mieszkańców 
w sytuacjach kryzysowych.

Zajęcia miały charakter teoretycz-
no-praktyczny. Omawiano aktualne 
procedury, zagrożenia oraz sposo-
by reagowania w przypadku wystą-

Na początku lipca na drodze 
powiatowej nr 3710W 
Białyszewo – Gozdowo 
rozpoczęły się prace 
modernizacyjne na odcinku 
o długości 783 metrów. 

Inwestycja obejmuje ułożenie no-
wej warstwy asfaltu oraz wzmocnie-

nie i wyprofilowanie poboczy. Cał-
kowity koszt wynosi 383 378,70 zł. 
Środki finansowe pochodzą po poło-
wie z budżetu Powiatu Sierpeckiego 
oraz Gminy Gozdowo. Wykonawcą 
robót jest firma Usługi Transporto-
wo-Budowlane Michał Kleniewski 
z Glinojecka. 

Powiat Sierpecki

W poniedziałek, 14 lipca 
2025 roku, w Starostwie 
Powiatowym w Sierpcu 
odbyło się uroczyste 
rozstrzygnięcie Wakacyjnego 
Konkursu Fotograficznego 
pod hasłem „Tam, gdzie 
natura szepce...”. 

Konkurs odbył się pod patronatem 
Starosty Sierpeckiego. Zadaniem 
uczestników było uwiecznienie na 
zdjęciach piękna przyrody ziemi sier-
peckiej. Pierwsze miejsce zajęła Lidia 
Machcińska, drugie przypadło Natalii 
Szymańskiej, a trzecie Adamowi Szcze-
laszczykowi. Wyróżnienia specjalne 
otrzymali: Aleksandra Goździkowska, 
Marek Gumiński, Agata Warczachow-
ska i Agnieszka Szymborska.

Nagrody wręczali starosta Prze-
mysław Burzyński i organizatorzy 
konkursu przewodniczący Rady Po-
wiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski, 
radna Rady Powiatu Sierpeckiego 
Anna Ogrodniczak oraz przewod-
nicząca Komisji Spraw Społecznych 
Małgorzata Korpolińska.

Podziękowano wszystkim uczest-
nikom za nadesłane prace, które 
pozwoliły spojrzeć na lokalny kra-
jobraz z nowej perspektywy i udo-
wodniły, że piękno natury można 
odnaleźć tuż obok nas.

Zwycięskie zdjęcia można oglądać 
na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego oraz w mediach spo-
łecznościowych.�

� Powiat Sierpecki

Ewakuacja z budynku Starostwa 

W Starostwie Powiatowym 
w Sierpcu przeprowadzono 
ćwiczenia mające na celu 
podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa pracowników 
oraz interesantów 
odwiedzających urząd. 

Działania zostały zorganizowane 
w ramach szkolenia z zakresu ochro-
ny ludności oraz obrony cywilnej. 

Wydarzenie rozpoczęło się od czę-
ści teoretycznej, w której omówiono 
podstawowe zasady postępowania 
w sytuacjach kryzysowych. Następ-
nie odbyła się część praktyczna, 
obejmująca symulowaną ewakuację 
budynku oraz ćwiczenia z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy oso-
bom poszkodowanym.

W ćwiczeniach uczestniczyli stra-
żacy z Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, 
którzy zaprezentowali wysoki po-
ziom profesjonalizmu oraz zaanga-
żowania.

Tego typu akcje mają istotne zna-
czenie dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa w miejscach publicznych. W sy-
tuacjach realnego zagrożenia liczy 
się każda sekunda, a dobre przygoto-
wanie może uratować ludzkie życie.
� Powiat Sierpecki

pienia sytuacji nadzwyczajnych. 
Uczestnicy mieli okazję do wymia-
ny doświadczeń oraz zapoznania się 
z  obowiązującymi rozwiązaniami 
w zakresie ochrony ludności.

Szkolenie stanowiło ważny ele-
ment budowania systemu lokalnego 

bezpieczeństwa. Wysokie kompe-
tencje osób funkcyjnych, odpowie-
dzialnych za reagowanie w  sytua-
cjach kryzysowych, są kluczowe dla 
sprawnego działania i zapewnienia 
mieszkańcom bezpieczeństwa.

Powiat Sierpecki
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Święto Policji w Sierpcu 

Zagłosuj na projekt poprawiający 
bezpieczeństwo na drogach!

W cieniu zabytkowych chałup 
Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu odbyły się 
uroczyste obchody 106. 
rocznicy powołania Policji 
Państwowej. Była to także 
okazja do uczczenia stulecia 
służby kobiet w Policji. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w  zabytkowym kościele na 
terenie skansenu, celebrowaną przez 
księży kapelanów: Jerzego Ławickie-
go, Dariusza Multona oraz Michała 
Gaszczyńskiego. Oficjalna część odby-
ła się na muzealnym placu, z udziałem 
pocztu sztandarowego i  flagowego, 
przy akompaniamencie Orkiestry 
Dętej OSP z Zawidza Kościelnego pod 
batutą Jarosława Gizińskiego. 

Gościem honorowym wydarzenia 
był nadinspektor Waldemar Woło-
wiec, komendant wojewódzki Policji 
z siedzibą w Radomiu, przybyli także 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, przewodniczący Rady Po-
wiatu Sierpeckiego Jerzy Stachurski 
oraz członek zarządu Powiatu Sła-
womir Krystek, burmistrz Jarosław 
Perzyński, wójtowie: Aneta Ruszkow-
ska, Krzysztof Korpoliński, Zbigniew 
Kopczyński, Jan Sugajski, Kamil 
Różański, przedstawiciele wymiaru 
sprawiedliwości, służb mundurowych, 
zakładów pracy. 

Ponad sto lat Policji 
Komendant powiatowy Policji 

w Sierpcu insp. Zbigniew Włodkow-
ski przypomniał, że Policja Państwowa 
została powołana w 1919 roku. W III 
Rzeczpospolitej data uchwalenia usta-
wy 24 lipca jest upamiętniona jako 
dzień Święta Policji.

– Mija dokładnie 100 lat, odkąd 
kobieta po raz pierwszy założyła po-
licyjny mundur i  rozpoczęła służbę 

na rzecz bezpieczeństwa naszego 
społeczeństwa. To wydarzenie, choć 
dziś może wydawać się oczywiste, 
w tamtych czasach było przełomowe. 
Przerywało stereotypy, burzyło bariery 
i otwierało drzwi do służby publicznej 
dla wszystkich przyszłych pokoleń od-
ważnych, odpowiedzialnych i zaanga-
żowanych kobiet – mówił komendant. 

Inspektor Zbigniew Włodkowski po-
dziękował wszystkim, którzy wspierają 
działania sierpeckiej komendy. Wyra-
ził wdzięczność policjantom i pracow-
nikom cywilnym za ich pracę i dbanie 
o bezpieczeństwo mieszkańców. 

– W tym szczególnym dniu, Święta 
Policji, składam wam wyrazy najwyż-
szego szacunku i  uznania za waszą 
odpowiedzialną służbę, codzienną 
gotowość, zaangażowanie i  poświę-
cenie. Niech podejmowane działania 
i służba społeczeństwu będą źródłem 
satysfakcji oraz powodem do dumy 
i uznania. Życzę spełnienia wszystkich 
planów i zamierzeń – zarówno osobi-
stych, jak i zawodowych – powiedział 
komendant. 

Odznaczenia  i awanse
Srebrnym medalem „Za zasługi dla 

Policji” uhonorowano wójta gminy 
Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego. 
Złotą odznakę „Zasłużony Policjant” 
otrzymał młodszy inspektor Marcin 
Ostrowski, a brązową nadkomisarz 
Piotr Kalkowski. Awanse na wyższe 
stopnie służbowe otrzymało dziewię-
ciu policjantów z korpusu aspirantów, 
ośmiu policjantów z korpusu podofi-
cerów, jeden policjant z korpusu po-
sterunkowych w Komendzie Powia-
towej Policji w Sierpcu.

Dodatkowo uhonorowano funk-
cjonariuszy odznakami NSZZ 
„Solidarność”: sierż. szt. Dariusza 
Tyburskiego i sierż. Dawida Kotar-
skiego. 

Adam Łaszczewski, przewodni-
czący płockiego oddziału Stowa-
rzyszenia Rodzina Policyjna 1939 
roku, za kultywowanie tradycji nie-
podległościowej i pamięć o ofiarach 
zbrodni katyńskiej wyróżnił ks. Da-
riusza Multona oraz insp. Zbignie-
wa Włodkowskiego.

Wyróżnieni przez 
samorządowców
Jak co roku, swoje wyróżnienia 

wręczyli także sierpeccy samorzą-
dowcy. Starosta Sierpecki wyróżnił 
trzech policjantów. Byli to: podkomi-
sarz Piotr Kalkowski, podkomisarz 
Artur Kleczkowski, młodszy aspirant 
Sławomir Wiśniewski. Burmistrz 
przyznał nagrody dwóm funkcjona-
riuszom: detektywowi z  Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powiato-
wej Policji w Sierpcu oraz młodsze-
mu aspirantowi Danielowi Borko-
wi. Wójt gminy Szczutowo wręczyła 
nagrodę aspirantowi Grzegorzowi 
Zamojskiemu. Wójt gminy Sierpc 
wyróżnił sierżanta sztabowego Da-
riusza Tyburskiego, wójt gminy Goz-
dowo – sierżanta sztabowego Michała 
Sadowskiego, wójt gminy Mochowo 
– st. posterunkowego Łukasza Baciń-
skiego, wójt gminy Rościszewo – sier-
żanta sztabowego Pawła Burcza, wójt 
gminy Zawidz – aspiranta sztabowego 
Jacka Maliszewskiego.

W imieniu lokalnego samorządu 
starosta Przemysław Burzyński 
podkreślał, że to dzięki codziennej 
pracy policjantów mieszkańcy mogą 
czuć się bezpiecznie: 

– To nie jest zwykła praca, to 
misja. Na co dzień mierzycie się 
z nieprzewidywalnymi sytuacjami. 
Potraficie być surowi, gdy trzeba, 
ale też empatyczni, kiedy sytuacja 
tego wymaga. Za to wam dziękuję 
– mówił starosta.

materiały sponsorowane

Od 25 lipca mieszkańcy 
Mazowsza mogą głosować 
na projekty Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. 
Wśród nich znalazł się 
projekt nr 343 pt. „Jesteśmy 
widoczni i bezpieczni na 
drogach wojewódzkich 
powiatu żuromińskiego 
i sierpeckiego”, który 
dotyczy doświetlenia 
przejść dla pieszych 
w naszym regionie.

Projekt został zgłoszony przez 
radne Powiatu Sierpeckiego – Annę 
Ogrodniczak oraz Małgorzatę Kor-
polińską – i  pozytywnie przeszedł 
ocenę formalną i  merytoryczną. 
Teraz wszystko w  rękach miesz-
kańców. Tylko od liczby oddanych 

głosów zależy, czy przedsięwzięcie 
zostanie zrealizowane.

Zadanie obejmuje doświetlenie ośmiu 
przejść dla pieszych zlokalizowanych 
na drogach wojewódzkich w gminach 
Sierpc, Mochowo i  Zawidz (powiat 
sierpecki) oraz w gminie Bieżuń (po-
wiat żuromiński). Celem inwestycji jest 
zwiększenie bezpieczeństwa pieszych, 
zwłaszcza w miejscach o dużym natę-
żeniu ruchu oraz w godzinach wieczor-
nych i nocnych.

Szacowany koszt projektu wynosi 
około 1 miliona złotych i obejmuje przy-
gotowanie dokumentacji projektowej, 
zakup materiałów, montaż oświetlenia 
oraz prace instalacyjne.

Głosowanie trwa do 16 sierpnia i od-
bywa się wyłącznie online na stronie in-
ternetowej bom.mazovia.pl. Głosować 
mogą wszyscy mieszkańcy Mazowsza, 
niezależnie od wieku.

Radne oraz władze powiatu zachę-
cają do udziału w głosowaniu. Każdy 
głos ma znaczenie – wspólnie możemy 
zadbać o bezpieczeństwo pieszych na 
naszych drogach.� Powiat Sierpecki

Sierpeccy maturzyści 
z bardzo dobrymi 

wynikami

Tegoroczne wyniki egzaminu 
maturalnego w szkołach 
ponadpodstawowych 
powiatu sierpeckiego 
potwierdzają wysoki 
poziom nauczania oraz 
zaangażowanie uczniów 
i nauczycieli. 

Wszystkie placówki uzyskały bardzo 
dobre rezultaty, co jest powodem do 
dumy dla całej lokalnej społeczności. 
Wyniki matur 2025 przedstawiają się 
następująco: Liceum Ogólnokształcą-
ce w Sierpcu – 94,2 procent, Zespół 
Szkół nr 1 w Sierpcu – 93,2 procent, 
Zespół Szkół nr 2 w Sierpcu – 94,4 

procent, Leonium – 98,18 procent, 
Zespół Szkół Samorządowych w Za-
widzu – 95,65 procent, Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Studzieńcu – 90 procent.

– Gratuluję serdecznie wszystkim 
maturzystom oraz całym społecznoś-
ciom szkolnym. Wasza ciężka praca, 
wytrwałość i determinacja przynio-
sły wspaniałe efekty. Zdane matury 
to wielki sukces, który otwiera drogę 
do dalszej edukacji i rozwoju. Życzę 
Wam powodzenia na kolejnych eta-
pach nauki oraz spełnienia życiowych 
marzeń – powiedział starosta Prze-
mysław Burzyński.�

� Powiat Sierpecki
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Nowy chodnik w Sierpcu Nowy żłobek w Sierpcu 
coraz bliżej
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Wzdłuż drogi krajowej nr 10 
w Sierpcu powstaje nowa 
ścieżka pieszo–rowerowa. 
To długo wyczekiwane 
przedsięwzięcie ma poprawić 
bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców oraz wszystkich 
użytkowników trasy.

Dzięki dobrej współpracy Miasta 
Sierpca z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad (GDDKiA), 
a w szczególności z dyrektorem od-
działu w  Warszawie Jarosławem 
Wąsowskim oraz zastępcą dyrektora 
ds. zarządzania drogami i mostami 
Leszkiem Sekulskim, realizowana 
jest długo oczekiwana inwestycja 
wzdłuż drogi krajowej nr 10.

Powstaje ścieżka pieszo-rowero-
wa – chodnik z dopuszczeniem ru-
chu rowerowego.

Obecnie trwają ostatnie prace 
związane z  oznakowaniem nowe-
go odcinka. Burmistrz Jarosław 

Nowa ścieżka 
pieszo-rowerowa 

Na ulicy Jagiełły w Sierpcu trwa budowa nowego 
odcinka chodnika. Inwestycja ta realizowana jest 
w  odpowiedzi na zgłaszane przez mieszkańców 
potrzeby poprawy infrastruktury pieszej w tej czę-
ści miasta.

Postęp prac skontrolował burmistrz Sierpca Jaro-
sław Perzyński, który odwiedził plac budowy wspólnie 
z radnym Rady Miejskiej Michałem Roznochem.

– To ważne zadanie, które ma bezpośredni wpływ 
na codzienne bezpieczeństwo i komfort mieszkań-
ców – szczególnie dzieci i seniorów. Systematycznie 
realizujemy nasz plan poprawy jakości przestrzeni 
publicznej w całym mieście. Dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie i współpracę – razem zmieniamy 
Sierpc na lepsze! – powiedział burmistrz.

UM Sierpc

Trwają intensywne prace 
przy budowie nowoczesnego 
żłobka dla najmłodszych 
mieszkańców Sierpca. 

Budynek powstaje przy ul. Ignace-
go Paderewskiego i docelowo zapew-
ni opiekę dla 75 dzieci.

Na realizację inwestycji Miasto po-
zyskało dotację w wysokości 5 306 
958 zł, współfinansowaną ze środ-
ków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Dofinan-
sowanie stanowi około 90% całko-
witych kosztów inwestycji.

Perzyński wierzy, że w  przyszłości 
inwestycja zostanie przedłużona 
do obwodnicy Sierpca, co pozwoli 
stworzyć spójną i funkcjonalną trasę 
dla pieszych i rowerzystów.�

� UM Sierpc

Zgodnie z harmonogramem żłobek 
ma zostać oddany do użytku w 2026 
roku. Wykonawcą prac jest firma 
OMBUD Sp. z o.o.

UM Sierpc
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artykuł sponsorowany

Nie taki KSeF straszny, jak go malują 

IX Zjazd Rodzin w DPS Szczutowo

Dla wielu przedsiębiorców 
KSeF to wciąż tajemniczy skrót, 
który budzi więcej obaw niż 
entuzjazmu. Zmiana jednak 
nadchodzi — i to szybciej, niż 
się wydaje. O tym, jak się do 
niej przygotować, rozmawiamy 
z Moniką Jarzębską, naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Sierpcu.

Czym właściwie jest KSeF? 
Ten skrót budzi niepokój 
u wielu przedsiębiorców.
KSeF to skrót od Krajowego Syste-

mu e-Faktur. To nowy, ogólnopolski 
system, który od 2026 roku stanie 
się obowiązkowy dla wszystkich 
przedsiębiorców. Jego zadaniem jest 
uproszczenie obiegu faktur – zamiast 
wysyłać je e-mailem czy drukować, 
przedsiębiorca wystawi fakturę 
w swoim programie, a ona automa-
tycznie trafi do systemu KSeF. Tam 
zostanie zarchiwizowana i udostęp-
niona kontrahentowi. Wszystko od-
bywa się elektronicznie, bez udziału 
papieru czy PDF-ów.

A co oznacza, że faktura  
będzie „ustrukturyzowana”?
To znaczy, że faktura ma określony, 

jednolity format – konkretnie XML. 
Nie trzeba tego tworzyć samodziel-
nie – robi to program do faktur, 
który musi być zgodny z KSeF. To 
nie jest faktura w  PDF-ie – tylko 
specjalny plik, który można odczy-
tać w systemie. Ale najważniejsze – 
dane na fakturze się nie zmieniają, 

W Domu Pomocy 
Społecznej im. Jana Pawła 
II w Szczutowie odbył się 
Zjazd Rodzin pod hasłem 
„Wspomnienia, które 
tworzymy razem”. 
Już po raz dziewiąty 
mieszkańcy Domu, ich 
rodziny, przyjaciele oraz 
zaproszeni goście 
bawili się razem.

Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Starosta Sierpecki. 
Współorganizatorem zjazdu było 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Wspólna Spra-
wa” działające przy DPS w Szczuto-
wie. Projekt zrealizowano w ramach 
inicjatywy „Działania na rzecz inte-
gracji osób z niepełnosprawnościami 
ze społecznością”, finansowanej ze 
środków Zarządu Powiatu Sierpec-
kiego.

Domowa wspólnota
Uroczystość rozpoczęła się mszą 

świętą odprawioną przez kapela-
na DPS ks. kanonika dr. Dariusza 
Rogowskiego – proboszcza parafii 
w  Szczutowie. Po wspólnej modli-
twie zebranych powitała dyrektor 
Ewa Kopcińska.

– To już po raz dziewiąty spotykamy 
się w tak licznym, serdecznym gronie, 
by wspólnie celebrować więzi rodzin-
ne, przyjaźnie, bliskość i wspólnotę, 
która na co dzień tworzy się w naszym 
Domu. Dzisiejszy piknik to nie tylko 
piękna tradycja, to żywy dowód, że 
Dom Pomocy Społecznej może być 
prawdziwym domem – pełnym serca, 
ciepła i wzajemnej troski. To miejsce 
tworzą ludzie – mieszkańcy, ich rodzi-
ny i bliscy, pracownicy, a także liczne 
instytucje i organizacje, które wspie-
rają naszą działalność. Dziękujemy, 
że przyjęliście państwo zaproszenie 
i jesteście dziś z nami – powiedziała.

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. starosta Przemysław Burzyń-
ski, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Wojciech Rychter, przewodnicząca 
Komisji Spraw Społecznych Małgo-
rzata Korpolińska, dyrektor PCPR 
w Sierpcu Agnieszka Gorczyca, wójt 
gminy Szczutowo Aneta Ruszkowska, 
dyrektor GOPS w  Mochowie Alina 
Majerska, kierownicy GOPS z Sierp-
ca, Stupska i Szczutowa: Milena Ma-
zurowska, Iwona Mikołajczyk, Lidia 
Szałwińska, przedstawicielka CUS 
w Rogowie Izabella Tucholska, kie-
rownik WTZ w Ostrowach Magdalena 
Nawrocka wraz z uczestnikami, kie-
rownik Dziennego Domu „Senior+” 
w Szczutowie Monika Marlęga z senio-
rami, przedstawiciel Stowarzyszenia 
„Wszyscy Razem” Krzysztof Szpa-
kowski, prezes Stowarzyszenia „Jak 
urosnę” Julita Lemanowicz, prezes 
Stowarzyszenia „Wspólna Sprawa” 

Agnieszka Minc wraz z  członkami 
oraz Irena i Jerzy Tomkielscy z Gmin-
nego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Szczutowie.

Tańce i rekreacja
Podczas pikniku zaplanowa-

no liczne atrakcje, które cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem 
uczestników. Nie zabrakło wspólnej 
zabawy tanecznej, gier i konkursów 
sportowych – takich jak rzut do ko-
sza, dart czy piłkarzyki. Dużym po-
wodzeniem cieszyły się warsztaty 
kulinarne „Smaki łączą pokolenia”, 
podczas których powstawały sma-
kowite bezowe desery i kolorowe ba-
beczki.

Domowe ciasta i gofry z owocami 
serwowały panie z Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich w Gójsku. 
Uczestnicy mogli również sko-
rzystać z  fotościanki, by uwiecz-
nić wspólne chwile z bliskimi. Na 

stołach nie zabrakło tradycyjnych 
przysmaków – chleba ze smalcem 
i kiszonym ogórkiem, a także słod-
kości przygotowanych w  ramach 
terapii kulinarnej.

Na specjalnie przygotowanym 
stoisku zaprezentowano rękodzieło 
wykonane przez mieszkańców DPS, 
budząc podziw i uznanie odwiedza-
jących. Wspólne śpiewanie biesiad-
nych piosenek przy akompaniamen-
cie akordeonu nadało wydarzeniu 
jeszcze bardziej rodzinnego klimatu.

W radosnej atmosferze bawili się 
nie tylko mieszkańcy i  ich rodziny, 
ale również zaprzyjaźnieni senio-
rzy z  Koła Emerytów i  Rencistów 
z terenu gminy Szczutowo, uczest-
nicy Dziennego Domu „Senior+” 
w Szczutowie.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
za obecność, wsparcie i  wspólne 
świętowanie. 

DPS Szczutowo

błędów, bezpieczeństwo danych 
i uproszczone kontrole podatkowe.

Co z osobami, które 
nie czują się pewnie 
w technologiach?
Właśnie z myślą o  takich osobach 

Ministerstwo Finansów stworzyło 
prostą, darmową Aplikację Podat-
nika, która umożliwia wystawianie 
faktur bez potrzeby korzystania z roz-
budowanego systemu księgowego. 
Można też korzystać z pomocy biura 
rachunkowego, któremu nadaje się 
uprawnienia do działania w KSeF. To 
naprawdę nie musi być trudne – ale 
trzeba się przygotować i nie zostawiać 
tego na ostatnią chwilę.

Czy urząd skarbowy będzie 
wspierał przedsiębiorców 
we wdrażaniu się do KSeF?
Tak, już teraz organizujemy spot-

kania informacyjne, na których wy-
jaśniamy, czym jest KSeF i jak się do 
niego przygotować. W Sierpcu odbędą 
się jeszcze trzy takie spotkania – 28 
lipca oraz 11 i 25 sierpnia – w godzi-
nach od 10:00 do 12:00, w budyn-
ku Urzędu Skarbowego. Zachęcam 
wszystkich przedsiębiorców, a także 
osoby prowadzące biura rachunko-
we do udziału – można zadać pyta-
nia i rozwiać wszystkie wątpliwości. 
Wkrótce będziemy również prowadzić 
szkolenia merytoryczne dla przedsię-
biorców.

Dziękuję za rozmowę
Anna Matuszewska

zmienia się tylko sposób jej przesy-
łania i przechowywania.

Kogo i kiedy obejmie 
obowiązek korzystania 
z KSeF?
Obowiązek będzie wprowadzany 

dwuetapowo. Od 1 lutego 2026 roku 
dotyczyć będzie firm, które w 2024 
roku osiągnęły sprzedaż powyżej 
200 milionów złotych. Od 1 kwietnia 
2026 r. system obejmie już wszystkich 
przedsiębiorców, niezależnie od ska-
li działalności.

Czy to oznacza, 
że faktury papierowe 
znikną całkowicie?
W  większości przypadków – tak. 

Faktury papierowe i  PDF-y będą 

dopuszczalne tylko w  wyjątkowych 
sytuacjach, np. w trybie awaryjnym. 
Wyjątkiem są też faktury VAT RR – 
wystawiane przy zakupie produktów 
od rolników ryczałtowych – te zostaną 
objęte systemem dopiero od kwietnia 
2026 roku, i to fakultatywnie.

Jak przedsiębiorcy 
mają się przygotować 
do tych zmian?
Przede wszystkim warto już teraz 

sprawdzić, czy używany program 
do fakturowania obsługuje KSeF. 
Większość dostawców już nad tym 
pracuje. Ministerstwo Finansów 
udostępni też darmową aplika-
cję do wystawiania faktur – tzw. 
Aplikację Podatnika. Dobrze też 

skonsultować się z biurem rachun-
kowym – w systemie KSeF można 
nadać księgowej odpowiednie 
uprawnienia, by miała dostęp do 
wszystkich faktur.

Jakie są największe korzyści 
z wprowadzenia KSeF?
Najbardziej odczuwalna będzie 

możliwość uzyskania zwrotu podat-
ku VAT w krótszym czasie – nawet 
w  40 dni zamiast standardowych 
60. Poza tym faktur nie trzeba już 
archiwizować samodzielnie – KSeF 
przechowuje je przez 10 lat. Nie 
trzeba też wystawiać duplikatów, 
bo faktura nigdy nie „zginie” w sy-
stemie. Dochodzi też automatyza-
cja księgowości, mniejsze ryzyko 
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Spotkajmy się nad Sierpienicą 

Tereny nad Sierpienicą stanowią 
jedno z  ulubionych miejsc wypo-
czynkowych w  Sierpcu. Choć nie 
ma tu wyznaczonych alejek, brakuje 
ławek, wysoka trawa utrudnia miej-
scami spacery, to i tak mieszkańcy 
chętnie tu przebywają. Organiza-
torzy imprezy postanowili wyko-
rzystać to miejsce i od lat zachęcają 
do wspólnego, aktywnego spędza-
nia czasu nad rzeką. W sobotę, 12 
lipca 2025 r., zaprosili na imprezę 
biegowo-marszową „Spotkajmy się 
nad Sierpienicą” pod patronatem 
Starosty Sierpeckiego. Przybyłych 
powitali prezes Ogniska Jakub Gro-
dzicki i dyrektor MOSiR-u Radosław 
Nowakowski. 

Po trawie i w deszczu
Jako pierwsi na starcie przy most-

ku na ulicy Konopnickiej stanęli 
biegacze. 

– Takiej frekwencji nie spodzie-
waliśmy się. Zapisało się aż 115 za-
wodników i choć część nie dotarła, 
to i tak jestem bardzo zadowolony 
z  zainteresowania bieganiem nad 
Sierpienicą – powiedział prezes Ja-
kub Grodzicki. 

Crossowa, pięciokilometrowa trasa 
nie należała do najłatwiejszych. 

– Biegamy zwykle po ulicach, któ-
re są równe. Ta trasa była dla nas 
dużym wyzwaniem. Podłoże było 
miękkie, a kępy trawy przeszkadzały. 
Ale spróbować trzeba wszystkiego – 
mówiły młode biegaczki.

Dodatkowym utrudnieniem był 
padający deszcz. Część zawodni-
ków twierdziła, że lepiej biega im 
się w taką pogodę niż w upał, który 
panował kilka dni wcześniej. 

– Pierwszy raz biegliśmy na tej tra-
sie. Niezwykle malownicza. Zielony 
i niebieski to nasze ulubione kolo-
ry. Pogoda była po prostu piękna. 
Dodatkowy prysznic zawsze mile 
widziany. Nie zawiedli też kibice. 
Super nas dopingowali. Miło było 
usłyszeć „o, siostry biegną”. Bardzo 
polecamy i będziemy za rok – powie-
działy Marta Garwoła i Dorota Kęp-
czyńska.

Wśród dopingujących biegaczy 
byli m.in. starosta sierpecki Prze-
mysław Burzyński, przewodniczą-
cy Rady Powiatu Jerzy Stachurski, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Dariusz Malanowski. 

Najlepsi biegacze
Zwycięzcą tegorocznego biegu zo-

stał Piotr Mariański z klubu Szczu-
towo Biega. Wygrał z czasem 17 mi-
nut 15 sekund. Drugie miejsce zajął 
Patryk Kwasiborski – Dąbrowski 
Team/GKS Fabianki – 17:30, a trze-
cie Kacper Górski – Szczutowo Bie-
ga (17:57).

Czy można biegać w deszczu? A iść na marsz z parasolką? Oczywiście, że tak! Każda pogoda jest dobra, żeby się świetnie bawić. 
Po raz kolejny impreza biegowo-marszowa „Spotkajmy się nad Sierpienicą” połączyła biegaczy i piechurów – niezależnie od warunków.

W kategorii kobiet najszybciej do 
mety dobiegła Patrycja Jasińska 
z  klubu Szczutowo Biega (19:18), 
która pokonała swoją klubową ko-
leżankę Anetę Gąsiorowską (20:43). 
Trzecia była Olena Babenko Start 
Dnipro (23:26).

Nagrodzono trzech najlepszych 
zawodników w każdej z sześciu ka-
tegorii wiekowych.

W kategorii 16–35 lat wśród kobiet 
zwyciężyła Kinga Guzowska (TKKF 
„Kubuś” Sierpc) z  czasem 23:47. 
Drugie miejsce zajęła Kinga Sła-
wińska (Kwasiborski Team, 24:05), 
a  trzecie Anita Poczwardowska 
(Szczutowo Biega, 24:19). W tej sa-
mej kategorii wśród mężczyzn zwy-
ciężył Krystian Górski (Szczutowo 
Biega, 18:00), wyprzedzając Dawida 

Włodarczyka (Park Przeszkód Kut-
no, 18:10) i Pawła Matczaka z Płocka 
(18:11).

W kategorii 36–59 lat najszybszą 
kobietą była Joanna Pęsik-Bąkiewicz 
z Płocka (24:49), drugie miejsce zaję-
ła Iwona Boryszkowska z Warszawy 
(25:19), a trzecie Katarzyna Jastrzęb-
ska RKS Lech Rypin (26:25). Wśród 
mężczyzn tej kategorii zwyciężył 
Michał Filipowicz z  Jeleniej Góry 
(18:28), przed Rafałem Przybyl-
skim z Kutna (18:40) i Arturem Isk-
rą z Klubu Biegacza Sokół Bodzanów 
(18:48).

W  kategorii 60+ wśród kobiet 
pierwsze miejsce zajęła Maria Olejni-
czak (Run Sierpc, 24:05), druga była 
Danuta Kozłowska z Sierpca (37:49). 
W  tej samej kategorii wśród męż-
czyzn zwyciężył Ryszard Łukaszewicz 
z Warszawy (21:55), przed Dariuszem 
Sarzałą (Sarzała Run Team, 23:17) 
i Romanem Berebeckim (RKS Lech 
Rypin, 24:08).

Dla wszystkich biegaczy były pa-
miątkowe medale. Dodatkowe na-
grody otrzymali  najstarszy biegacz 
Zbigniew Jeziórski z Kamionek, naj-

lepsi biegacze Ogniska TKKF „Ku-
buś” Kinga Guzowska i Daniel Do-
bies, obchodzący tego dnia urodziny 
Maciej Rutecki z Sierpca, a także Mi-
chał Nowakowski z Płońska, Roman 
Berebecki z RKS Lech Rypin i Michał 
Filipowicz z Jeleniej Góry. 

Wszystkie wyniki są dostępne na 
stronie aleczas.pl

Bieg młodzieżowy
Na specjalne życzenie biegaczy poni-

żej 16 lat i ich rodziców odbył się bieg 
na dystansie 1,3 km. Wśród dziew-
cząt na pierwszym miejscu podium 
stanęła Pola Czermińska-Mąkinia 
(6:13), druga była Olga Czermińska-
-Mąkinia (6:27). Siostry przyjechały 
z Frederiksværk w Danii w odwiedziny 
do babci. Trzecie miejsce zajęła Zu-
zanna Gostyńska (7:16) z Sierpca. 

W kategorii chłopców zwyciężył Ja-
kub Górnicki z Sierpca (4:56), drugi 
był Wojciech Jakubowski z Kuznocina 
(5:25), a trzeci Szymon Dobies z Sierp-
ca (6:03). 

Wszyscy zawodnicy tego biegu zo-
stali nagrodzeni, a najlepsi otrzyma-
li statuetki.
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– Nie planowaliśmy biegu dla 
młodzieży. Ale zgłaszało się do nas 
wielu nastolatków, którzy w biegu 
głównym nie mogli wystartować ze 
względu na wiek, więc postanowi-
liśmy w jakiś sposób dać im szansę 
sprawdzić się. Myślimy o tym, żeby 
ten bieg na stałe już włączyć do 
programu imprezy – powiedział 
prezes Ogniska TKKF „Kubuś”. 

Rodzinny marsz
Jak co roku, odbył się Rodzinny 

Marsz Zdrowia. Wystartować mógł 
każdy. Mimo niezbyt sprzyjającej 
pogody wiele osób zdecydowało się 
przejść wzdłuż Sierpienicy. Wśród 
nich byli także sierpeccy samorzą-
dowcy. Wszyscy cali i  zadowoleni 
doszli do mety, gdzie czekały na nich 
medale. Były też nagrody dla naj-

liczniejszych ekip. W tej klasyfikacji 
zwyciężyło Ognisko TKKF „Kubuś” 
Sierpc. Drugie miejsce zajęło Osied-
le nr 1, a trzecie „Koci Pazur”.

Na biegaczy i piechurów czekały 
potrawy z  grilla serwowane przez 
Zarząd Osiedla nr 1 z przewodniczą-
cym Arkadiuszem Penszyńskim oraz 
Zarząd Osiedla nr 7 z przewodniczą-
cym Grzegorzem Wochowskim. 

Organizatorzy 
wydarzenia
Organizatorami zawodów byli: 

Ognisko TKKF „Kubuś”, Mazo-
wieckie TKKF Warszawa, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Rada 
Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierp-
cu, Zarządy Osiedli nr 1 i nr 7. O za-
bezpieczenie trasy zadbali policjan-
ci z  Komendy Powiatowej Policji 

w Sierpcu oraz OSP Dziembakowo. 
Dzięki uprzejmości Komendy Po-
wiatowej PSP w  Sierpcu, pilotem 
biegu był strażak jadący quadem, 
a zawodnicy mogli korzystać z roz-
stawionego namiotu. Na końcu bie-
gu, tuż za ostatnim zawodnikiem, 
jechał motocyklista Szlif FG Sierpc. 

Impreza została dofinansowana ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

MAT
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materiały sponsorowane

W kościele pw. Przemienienia 
Pańskiego w Żurawinie 
zakończono prace 
konserwatorskie 
i restauratorskie obejmujące 
kompleksową renowację 
drewnianych drzwi 
zewnętrznych 
oraz okien.

Odbioru prac dokonali przed-
stawiciele Delegatury w  Płocku 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Warszawie – Piotr Ki-
ciak oraz Monika Kowalik.W odbio-
rze końcowym uczestniczyli także: 
proboszcz Parafii Rzymskokatoli-
ckiej pw. św. Marcina w Mochowie 
ks. Grzegorz Walczak, wykonawca 
Marek Wituszyński oraz wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Kopczyński. 

Zadanie pn.: „Kompleksowa reno-
wacja okien i drzwi w zabytkowym 
kościele pw. Przemienienia Pańskie-

go w Żurawinie” jest dofinansowane 
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w ramach promesy przy-
znanej przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia 
wyniósł: 263 587,00 zł, z czego dofi-
nansowanie stanowiło 258 315,26 zł. 
Wykonawcą zadania była firma Ma-
rek Wituszyński – Pracownia Witra-
żownictwa z Łubianki.�

� UG Mochowo

Kościół w Żurawinie 
odzyskał dawny blask

Wyróżnienie dla rolników 
z Grodni

Zmiany personalne w parafiach 
Ligowo i Mochowo

W parafiach na terenie gminy 
Mochowo nastąpiły w lipcu 
istotne zmiany personalne. 
W Ligowie i Mochowie wierni 
pożegnali dotychczasowych 
proboszczów i przyjęli 
nowych duszpasterzy, 
którzy przejęli obowiązki 
duszpasterskie w lokalnych 
wspólnotach.

W parafii pw. św. Mateusza w Li-
gowie zakończył posługę probosz-
cza ks. kan. Andrzej Zembrzuski, 
przechodząc na emeryturę po wielu 
latach pracy duszpasterskiej. Jego 
następcą został ks. kan. dr Marcin 
Sadowski, który objął parafię z po-
czątkiem miesiąca.

Zmiany objęły również para-
fię pw. św. Marcina w  Mochowie, 

gdzie funkcję proboszcza przestał 
pełnić ks. Krzysztof Muzal. Obowią-
zki duszpasterskie przejął ks. Grze-
gorz Walczak.

Nowi proboszczowie rozpoczęli 
już swoją pracę w parafiach. Wierni 
mają nadzieję na dobrą współpracę 
i kontynuację lokalnych tradycji re-
ligijnych oraz wspólnotowych.�

� UG Mochowo

Placówka Terenowa 
KRUS w Płocku wspólnie 
z Państwową Inspekcją 
Pracy, Mazowieckim 
Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego oraz Agencją 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa przeprowadziła 
etap regionalny XXIII 
Ogólnopolskiego 
Konkursu „Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne”.

Celem konkursu była promocja za-
sad ochrony zdrowia i życia w gospo-
darstwie rolnym. Uczestnicy poddali 

swoje gospodarstwa szczegółowemu 
audytowi, oceniającemu m.in. orga-
nizację pracy, stan techniczny maszyn, 
warunki socjalne oraz zagrożenia 
w miejscu pracy.

Wśród wyróżnionych gospodarstw 
znalazło się gospodarstwo Iwony i An-
drzeja Różańskich z Grodni, reprezen-
tujące gminę Mochowo, które zajęło 
trzecie miejsce w regionie.

Z  tej okazji serdeczne gratulacje 
państwu Różańskim złożyli m.in. wójt 
gminy Mochowo Zbigniew Kopczyń-
ski oraz radny Powiatu Sierpeckiego 
Marcin Kopyciński.

UG Mochowo
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Gmina Szczutowo 
pozyskała kolejne 
środki zewnętrzne 
na ważne inwestycje 
z zakresu efektywności 
energetycznej, ochrony 
środowiska oraz ochrony 
dziedzictwa 
kulturowego.

Kolejne dotacje dla Gminy Szczutowo

Zawody sportowo-pożarnicze 
w Szczutowie

W sobotę, 5 lipca 2025 roku, 
na stadionie przy Szkole 
Podstawowej w Szczutowie 
odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze, 
zorganizowane przez 
Zarząd Gminny ZOSP RP 
w Szczutowie.

Wójt gminy Szczutowo i  prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP – Aneta Ruszkowska oraz ko-
mendant gminny ZOSP RP – To-
masz Podlasiak powitali przybyłych 
i oficjalnie otworzyli zawody. W ry-

walizacji udział wzięły drużyny ze 
wszystkich jednostek OSP z terenu 
gminy Szczutowo oraz Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza działająca 
przy OSP Szczutowo. Konkuren-
cje, w  których rywalizowali stra-
żacy, wymagały dobrej sprawności 
fizycznej, odpowiedniej techniki, 
aby pokonać jak najszybciej kolejne 
przeszkody w sztafecie i w ćwiczeniu 
bojowym. 

Zwycięzcą zawodów została 
jednostka OSP Podlesie. Drugie 
miejsce przypadło OSP Szczuto-
wo, a trzecie – OSP Mierzęcin. Na 

kolejnych pozycjach uplasowały 
się odpowiednio: OSP Gójsk oraz 
OSP Blinno.

Awans na zawody powiatowe 
uzyskały dwie najlepsze drużyny – 
z Podlesia i Szczutowa.

Zawody były nie tylko okazją do 
sportowej rywalizacji, ale także do 
integracji jednostek OSP z  terenu 
gminy. Po zakończeniu zmagań 
uczestnicy spotkali się na wspólnym 
posiłku przygotowanym przez Koło 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
w Starej Woli. 

UG Szczutowo

Wójt gminy Szczutowo Aneta Rusz-
kowska oraz skarbnik gminy Katarzy-
na Piotrowska podpisały trzy umowy 
o dofinansowanie, których łączna war-
tość przekracza 1,36 mln zł.

Największe wsparcie – 1 096 423,06 
zł – pochodzi z programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 
i zostanie przeznaczone na termomo-

dernizację dwóch budynków: Urzędu 
Gminy oraz Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Projekt obejmuje 
m.in. ocieplenie ścian, stropów, wy-
mianę stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz poprawę efektywności energe-
tycznej.

Drugie zadanie, które uzyskało do-
finansowanie w wysokości 199 984 zł, 

dotyczy budowy oświetlenia ulicznego 
z własnym źródłem zasilania. Środki 
przyznano w ramach programu Ma-
zowsze dla klimatu.

Środki pozyskała też Parafia pw. św. 
Marii Magdaleny w Szczutowie, któ-
ra otrzymała 70 000 zł z programu 
Mazowsze dla zabytków. Pieniądze 
zostaną przeznaczone na prace kon-

serwatorskie podłogi i schodów w za-
bytkowym kościele.

Dofinansowania zostały przyzna-
ne przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, a  symboliczne cze-
ki wręczono podczas uroczystości 
z udziałem marszałka województwa 
Adama Struzika.

UG Szczutowo
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im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

Wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski podpisał 
umowę z wyłonionym w przetargu wykonawcą 
na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Lipniki”. Wykonawcą 

będzie Przedsiębiorstwo Transportowo-Han-
dlowe „Wapnopol” Adam Nowakowski. Wartość 
umowy to 338 566,48 zł. 

UG Rościszewo

Grasz lub chcesz zacząć? 
Przyjdź!

Orkiestra Dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łukomiu 
ogłasza nabór dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, którzy chcieliby 
nauczyć się grać na instrumentach 
dętych i perkusyjnych.

To doskonała okazja, by rozpocząć muzyczną 
przygodę i stać się częścią zespołu z tradycją i pasją. 
Do orkiestry może dołączyć każdy – niezależnie od 
wieku czy doświadczenia muzycznego.

Nauka obejmuje grę na takich instrumentach 
jak: trąbka, saksofon, klarnet, flet, puzon, tuba 
oraz instrumenty perkusyjne. Zajęcia są bez-
płatne, a uczestnicy mają zapewnione instru-
menty i opiekę doświadczonego kapelmistrza.

Organizatorzy oferują nie tylko wsparcie 
w rozwoju muzycznych talentów, ale także ser-
deczną atmosferę i możliwość występów podczas 
lokalnych wydarzeń.

Zainteresowani mogą kontaktować się bezpo-
średnio z kapelmistrzem pod numerem telefo-
nu: 660 537 891.�

� UG Rościszewo 

Mazowsze dla orkiestr
W piątek, 11 lipca 2025 r., w Muzeum 
Mazowieckim w Płocku marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik wręczył symboliczne czeki w ramach 
konkursu „Mazowsze dla orkiestr”.

Ochotnicza Straż Pożarna w Łukomiu złożyła ofertę 
w ramach otwartego konkursu na realizację w roku 
2025 zadania publicznego Województwa Mazowie-
ckiego w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego” pod nazwą „Za-
kup instrumentów muzycznych dla orkiestr na Ma-
zowszu”. Oferta uzyskała pozytywną ocenę Zarządu 
Województwa Mazowieckiego i została umieszczo-
na na liście rankingowej dofinansowania, uzyskując 
98 punktów.

Zgodnie z podpisaną 5 czerwca umo-
wą, OSP w Łukomiu otrzyma dofinan-
sowanie w kwocie 41 000 zł na zakup 
nowych instrumentów muzycznych 
dla orkiestry dętej.

Całkowita wartość zadania wyno-
si 47 000 zł, z czego wkład własny 
w wysokości 6 000 zł stanowi dotacja 
z budżetu Gminy Rościszewo.

UG Rościszewo

Przebudowa drogi 
gminnej w Lipnikach

materiały sponsorowane
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Wsparcie 
dla orkiestry

Zamiast kwiatka – dar serca 
dla Wiktora

Nowe instrumenty, 
stypendia i konkretne 
wsparcie – członkowie 
orkiestry dętej z Goleszyna 
wkraczają w nowy 
etap swojej muzycznej 
drogi. Pomogły w tym 
wspólne działania 
lokalnych i regionalnych 
władz.

Empatia, solidarność 
i konkretna pomoc 
– właśnie te wartości 
stały się fundamentem 
wyjątkowej akcji 
zainicjowanej przez 
Stowarzyszenie Działanie 
Wsparcie Rozwój. Zamiast 
tradycyjnych bukietów 
wręczanych nauczycielom na 
zakończenie roku szkolnego 
poproszono o przekazanie 
datku na leczenie Wiktora. 

Pod hasłem #ZamiastKwiatka-
DarSercaDlaWiktora nauczyciele, 
uczniowie i  rodzice z  wielu szkół 
w  powiecie sierpeckim – i  spoza 
niego – zaangażowali się w zbiórkę 
na rzecz 18-letniego Wiktora Żen-
darskiego, który w maju 2024 roku 
uległ poważnemu wypadkowi. Od 
tamtej pory Wiktor dzielnie walczy 
o powrót do zdrowia, a jego leczenie 

Rada Gminy Sierpc uchwaliła 
projekt stypendialny dla aktywnych 
członków Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej OSP Goleszyn. Dzięki zaanga-
żowaniu wójta gminy Sierpc Krzysz-
tofa Korpolińskiego młodzi muzycy 
otrzymują realne wsparcie finanso-
we, wypłacane kwartalnie. 

To niejedyna dobra wiadomość! 
Orkiestra otrzymała także dofinan-

Wakacje z przygodą

Aż 120 dzieci z gminy Sierpc 
wzięło udział w letniej 
akcji „Wakacje z przygodą”, 
zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie Działanie 
Wsparcie Rozwój. Program 
pełen atrakcji, warsztatów 
i wycieczek dostarczył 
najmłodszym uczestnikom 
niezapomnianych przeżyć 
i mnóstwa pozytywnych 
emocji.

Letnią przygodę dzieci rozpoczęły 
od wizyty w skansenie, gdzie mogły 
przenieść się w czasie i poczuć klimat 
dawnych lat. Następnie wzięły udział 
w warsztatach malowania na szkle, 
tworząc własne, kolorowe dzieła sztu-
ki – pełne barw i kreatywnej energii.

Kolejne dni przyniosły wypoczynek 
i aktywności ruchowe. Dzieci bawiły 
się w basenie, rywalizowały w kręgle 
oraz odwiedziły Happy Park w Stró-
żewku, gdzie najmłodsi oddali się 
beztroskiej zabawie. Nie zabrakło 
także ogromnej dawki emocji w par-
ku trampolin Air Jump w Płocku – 

skakanie, tory przeszkód i  baseny 
z gąbkami sprawiły, że uśmiech nie 
znikał z  twarzy uczestników przez 
cały dzień.

Zwieńczeniem wakacyjnej przygo-
dy była wycieczka do ZOO w Płocku, 
gdzie dzieci miały okazję zobaczyć 
różne gatunki zwierząt z całego świa-
ta. 

To były wyjątkowe dni – pełne ra-
dości, śmiechu i wspólnego odkrywa-
nia świata. Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
realizacji tego wyjątkowego przed-
sięwzięcia.

UG Sierpc

i rehabilitacja wymagają ogromnych 
nakładów finansowych.

Pomysł, by symboliczne kwiaty 
zamienić na realne wsparcie, spot-

kał się z dużym odzewem. Wspólnie 
udało się zebrać około 40 tysięcy zło-
tych, które trafiły na konto zbiórki 
przeznaczonej na dalszą rehabilitację 
chłopca w prywatnej klinice.

Organizatorzy podkreślają, że to 
nie tylko akcja pomocowa – to rów-
nież lekcja wychowania społecznego 
i  budowania wrażliwości, pokazu-
jąca, że edukacja to coś więcej niż 
przekazywanie wiedzy. To wrażli-
wość, otwartość i gotowość do dzia-
łania.

– Dzięki wam, Wiktor i jego rodzi-
ce czują, że nie są sami. To właśnie 
takie momenty pokazują, ile dobra 
i  siły drzemie w  ludziach. Z całego 
serca dziękujemy wszystkim, któ-

rzy wsparli akcję. Dziękujemy, że 
byliście z  nami! – podsumowuje 
Stowarzyszenie Działanie Wsparcie 
Rozwój.� UG Sierpc

sowanie w wysokości 40 000 zł na 
zakup nowych instrumentów. Środ-
ki przyznano w ramach projektu: 
„Zakup instrumentów muzycznych 
dla orkiestr na Mazowszu”. Zakup 
zostanie sfinansowany ze środków 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego oraz Gminy Sierpc. Dzię-
ki temu wsparciu młodzi artyści 
będą mogli jeszcze lepiej rozwijać 
swoje pasje i talenty, a my – cieszyć 
się ich muzyką podczas lokalnych 
wydarzeń. 

UG Sierpc

materiały sponsorowane
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Zawody sportowo-pożarnicze w Zawidzu Kościelnym

Nowi nauczyciele 
mianowani 

Uczniowie na stażach 
w Hiszpanii

Zawodnicy rywalizowali w dwóch 
konkurencjach: sztafecie pożarni-
czej 7×50 metrów oraz ćwiczeniu 
bojowym. Najlepszy czas i  pierw-
sze miejsce wywalczyła OSP Za-
widz Kościelny, uzyskując wynik 

93,25 sekundy. Drugą lokatę zajęła 
OSP Słupia (99,9), a  trzecie miej-
sce przypadło OSP Kęsice (103,7). 
Czwarte miejsce zajęła OSP Milew-
ko z czasem 106,2. Na piątej pozy-
cji uplasowała się OSP Makomazy 

(109,5), a szóste miejsce przypadło 
OSP Skoczkowo (120,85). Siódme 
miejsce zajęła OSP Budy Milewskie 
(124,5), a ósme – OSP Osiek (124,7). 
Dziewiątą lokatę ex aequo zajęły OSP 
Kosemin i OSP Wola Grąbiecka, obie 

uzyskały identyczny wynik – 129 se-
kund.

Wysokie umiejętności i duże zaan-
gażowanie zaprezentowały również 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
z Osieka i Słupi, które zyskały duże 

uznanie publiczności. W zawodach 
z powodzeniem wystąpiła także dru-
żyna Old Boys OSP Słupia, pokazu-
jąc, że doświadczenie i pasja do służby 
nie przemijają z wiekiem.

UG Zawidz

Zespół Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym 
realizował projekt Erasmus+ 
pod nazwą „Z Zawidza 
w daleki świat”. Całkowita 
wartość projektu wyniosła 
311 598,48 zł i został on 
współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej 
w ramach programu 
Erasmus+.

W  ramach projektu 20 uczniów 
technikum kształcących się w  za-
wodzie technik handlowiec odbyło 
zagraniczne staże zawodowe w Mar-
belli (Hiszpania). Wyjazd miał miej-
sce w dniach 22 kwietnia – 19 maja 
2025 r.

Praktyki u  lokalnych pracodaw-
ców pozwoliły młodzieży rozwinąć 
umiejętności zawodowe, językowe 
i  interpersonalne. Uczestnicy zo-
stali wysoko ocenieni – hiszpańscy 
pracodawcy podkreślali ich zaanga-
żowanie, odpowiedzialność i bardzo 
dobre przygotowanie.

Uczniowie wzięli również udział 
w programie językowo-kulturowym, 
dzięki któremu mieli okazję poznać 
hiszpańską kulturę i zwiedzić takie 
miejsca jak Malaga, Ronda, Sete-
nil czy Nerja. Dla wielu z nich był 
to pierwszy tak długi pobyt za gra-
nicą, który zaowocował nowymi 
znajomościami i poszerzeniem ho-
ryzontów.

Wójt Kamil Różański wręczył 
akty nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego 
nauczycielkom pracującym 
w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Zawidz.

Uroczystość odbyła się zgodnie 
z zapisami w Karcie Nauczyciela, na 
mocy których nauczyciele ubiegają-
cy się o nadanie stopnia mianowa-
nego składają uroczyste ślubowanie. 
W  trakcie wydarzenia odczytano 
rotę: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą 
powinność nauczyciela, wychowawcy 
i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni 

rozwoju osobowości ucznia i własnej, 
kształcić i wychowywać młode poko-
lenie w duchu umiłowania ojczyzny, 
tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej”.

Akty mianowania otrzymały: Kata-
rzyna Oszal, Justyna Jędrzejewska, 
Angelika Konopińska, Katarzyna 
Nowakowska, Sylwia Kopacz.

Nadanie stopnia nauczyciela mia-
nowanego to ważny etap w rozwoju 
zawodowym pedagoga, potwierdza-
jący wysokie kwalifikacje i gotowość 
do dalszej pracy dydaktyczno-wycho-
wawczej.� UG Zawidz

Projekt stał się dla uczniów nie tyl-
ko okazją do zdobycia praktycznych 
doświadczeń, ale także ważnym 

krokiem w  stronę samodzielności 
i planowania przyszłej kariery za-
wodowej.� ZSS Zawidz Kościelny

W sobotę, 6 lipca br., na stadionie w Zawidzu Kościelnym odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których udział wzięło 
dziesięć drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych, trzy Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz drużyna Old Boys OSP Słupia.

materiały sponsorowane
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Deszcz, śliska murawa i gęste 
chmury nie powstrzymały 
uczestników tegorocznego 
Testu Coopera, który odbył się 
na stadionie MOSiR w Sierpcu. 
To nie był bieg dla nagród czy 
rekordów – to był sprawdzian 
wytrzymałości i charakteru. 

W wydarzeniu wzięło udział trzy-
dzieścioro biegaczy w różnym wieku 
– od uczniów szkół podstawowych po 
osoby dorosłe i seniorów. Organiza-
torem imprezy był Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przy współpracy 
z Ogniskiem TKKF „Kubuś” w Sierp-
cu i Run Sierpc.

12 minut prawdy
Test Coopera to jedna z najprost-

szych, a zarazem najbardziej wyma-
gających prób kondycji fizycznej. 
Nie liczy się tu czas okrążenia ani 
pierwsze miejsce na mecie – każ-
dy biegnie przez 12 minut, a wynik 
zależy od tego, ile metrów uda mu 
się pokonać w tym czasie. To spraw-
dzian, który od lat stosują nauczy-
ciele WF-u, trenerzy i wojskowi. Dla 
wielu to okazja do zmierzenia się ze 
sobą – nie z innymi. Ocena wydol-
ności organizmu zależała od wieku 
uczestnika i  przebytego dystansu. 
W zależności od poziomu zaawan-

Do Sierpca przyjechała grupa 
seniorów z warszawskich 
Bielan. Zwiedzali miasto, 
brali udział w zawodach 
sportowo-rekreacyjnych 
zorganizowanych pod hasłem 
„Ruch to zdrowie” i cieszyli się 
wspólnie spędzanym 
z sierpczanami czasem. 

Organizatorami wydarzenia byli: 
Mazowieckie TKKF, Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej „Cho-
miczówka” z Warszawy oraz Ognisko 
TKKF „Kubuś” z Sierpca. Spotkanie 
stanowiło nie tylko okazję do aktyw-
ności fizycznej, ale też do rozmów, 
żartów i zwykłego bycia razem. 

Seniorzy z Warszawy i Sierpca zna-
ją się nie od dziś. Łączy ich wspól-
na historia wyjazdów – w góry, nad 
morze, zagranicznych wycieczek 
i  sportowa rywalizacja w  Soczew-
ce. Tym razem spotkali się w Sierp-
cu, żeby kontynuować znajomości 

i  wspólnie spędzić aktywny czas.  
Na dobry początek odbyła się tanecz-
na zabawa na Zatorzu. KGW Żuko-
wianki przygotowały słodki poczęstu-
nek. Był nawet tort z okazji 20-lecia 
istnienia Ośrodka Terapii Ruchowej 
dla osób III wieku przy Ognisku 
TKKF „Kubuś” Sierpc. 

Niezaplanowana wizyta na sier-
peckim dworcu kolejowym stała się 
ciekawym punktem poznawania Ma-
zowsza. Goście z Warszawy obejrzeli 
wyremontowany budynek i z dużym 
zainteresowaniem słuchali opowie-
ści o jego historii. Zwracali uwagę na 
zachowane detale architektoniczne 
i sposób, w jaki przywrócono budyn-
kowi dawny charakter. Zwiedzili rów-
nież mieszczącą się na terenie dworca 
Pracownię Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpca, gdzie poznali mniej 
znane, lokalne wątki z historii miasta 
i regionu.

Na boisku MOSiR odbyły się zawody 
„Ruch to zdrowie”. Seniorów powitał 

dyrektor MOSiR Radosław Nowa-
kowski, a  wydarzenie poprowadził 
prezes Ogniska TKKF „Kubuś” Ja-
kub Grodzicki. Oficjalnego otwarcia 
dokonał prezes Mazowieckiego TKKF 
Jacek Bączkowski.

W  rywalizacji wzięli udział senio-
rzy z obu miast. Walka odbywała się 
w czterech konkurencjach: rzuty rin-
giem na paliki, rzuty do kosza, strzały 
do bramki oraz w zabawie o nazwie 
„błędny rycerz”. O  zwycięstwo wal-
czono z zaangażowaniem. Doping za-
pewnił starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, który obserwował zawody 
i rozmawiał z uczestnikami.

Nie zabrakło też tradycyjnego mar-
szu zdrowia wokół Jeziórek. Na koniec 
wręczono medale, drobne upominki.

– Bardzo nam się w Sierpcu podo-
bało. Nie spodziewaliśmy się takiego 
przyjęcia i tego, że jest tu tyle cieka-
wych miejsc do obejrzenia. Chętnie 
wrócimy – mówili goście z  Chomi-
czówki. � M

Biegowy Test Coopera

Seniorzy z Bielan z wizytą w Sierpcu

sowania stosowano inne tabele – 
osobne dla biegaczy, inne dla osób 
trenujących rekreacyjnie.

W  Sierpcu też każdy walczył 
z własnym zmęczeniem, a nie z są-
siadem z bieżni. Deszcz zaczął pa-
dać, gdy na bieżni stanęli dorośli 
uczestnicy testu. Biegacze dobiegali 
do końca już na mokrej nawierzchni 
– zmęczeni, przemoczeni, ale zado-
woleni. 

– Najgorsze są pierwsze krople, 
później deszcz nie ma już żadnego 
znaczenia – twierdzili zawodnicy. 

Najlepsi w swoich 
kategoriach
W  kategorii dziewcząt z  klas 

4–6 zwyciężyła Aleksandra Kuź-
niewska (2289 m), wyprzedza-
jąc Wiktorię Kuźniewską (2265 
m) i  Zofię Słomińską (2070 m). 
Wśród chłopców z  tej samej gru-
py wiekowej najlepszy był Jakub 
Górnicki (3007 m), przed Marce-
lem Frankowskim (2926 m) i  Kac-
prem Rzeszotarskim (2836 m). 
W kategorii dziewcząt z klas 7–8 pierw-
sze miejsce zajęła Alicja Skierska (2742 

m), minimalnie przed Alicją Grabar-
czyk (2740 m) i Mają Pipczyńską (2410 
m). W tej kategorii wystartował tylko 
jeden chłopiec – Oskar Szpakowski, 
który uzyskał wynik 2740 m.

Najlepszy wynik w  kategorii szkół 
średnich uzyskała Zuzanna Wojas, 
pokonując 2715 metrów. W kategorii 
kobiet 20–40 lat bezkonkurencyj-
na była Patrycja Jasińska (3300 m), 
przed Kingą Guzowską (2752 m) 
i  Anitą Poczwardowską (2707 m). 
Wśród mężczyzn w tej samej grupie 
wiekowej zwyciężył Rafał Kępczyński 

(3146 m), który wyprzedził Roberta 
Rzeszotarskiego (2511 m). W kategorii 
41–60 lat zwyciężył Marcin Radomski 
(3073 m).  Za nim uplasowali się Mar-
cin Zaborowski (2909 m) i Waldemar 
Goczyński (2880 m).

W biegu wzięła udział również Anna 
Wejchinand, która na wózku pokonała 
1220 metrów.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom i  zapowiadają kolejne 
edycje. Jak się okazuje, 12 minut 
może powiedzieć o człowieku więcej 
niż cały trening.� MAT

ogłoszenie płatne
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Artystyczne spotkanie pokoleń w skansenie

oddajmy hołd powstańcom i mieszkańcom

Warszawy 1944

Zadanie dofinansowane ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego

Udział w imprezie jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Niemniej jednak uczestnikowi
przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu co do danych osobowych.

81.
rocznica wybuchu

Powstania Warszawskiego
Co można namalować, 
będąc w sierpeckim 
skansenie? Odpowiedź na to 
pytanie wydaje się oczywista. 
Piękną niebieską chatę, 
zwierzęta, maki wśród zbóż. 
Ale okazuje się, że nie tylko, 
bo artyści widzą świat 
z ciekawej perspektywy 
i pokazali ją podczas pleneru 
„Muzealne Impresje”.

Po raz czwarty do Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu przybyło 
43 malarzy z  całej Polski i  zagra-
nicy. Artyści malowali codziennie 
— niektórzy z  rozmachem, inni 
skupieni na detalach. Można było 
ich spotkać w cieniu stodół, na ła-
weczkach między zagrodami albo 
przy kapliczce. W hotelu toczyły się 
rozmowy o  technikach, kolorach 
i  tym, jak uchwycić światło, które 
zmienia się co chwila. 

Ponad sto prac
W czasie pleneru namalowano po-

nad sto prac. Są realistyczne krajo-
brazy, wiejskie chałupy, są gulgoczące 
indory, a nawet policjanci maszerują-
cy wiejską drogą.

– Malowanie maków nigdy mi się 
nie znudzi. A szczególnie tych skan-
senowskich maków, które tak bardzo 
przypominają mi dzieciństwo, spę-
dzone właśnie wśród takich pejzaży 
– opowiadała Zofia Kujawa z Sierpca. 

Niektórych sierpecki skansen za-
czarował.

– To miejsce jest tak niesamowite, 
że najchętniej biegałabym między 
tymi chatami i polami, przysiadała 
gdzieś na drodze i tylko patrzyła na 
ten krajobraz, na rzeźby. Trudno się 

oderwać od tych widoków, usiąść 
przy sztaludze i zdecydować, co ma-
lować – wszystko jest piękne– stwier-
dziła Kasia Mielcarek.

Powstały też obrazy abstrakcyjne. 
Wszystkie przyciągają wzrok i opo-
wiadają ciekawe historie. Na jednej 
z prac pojawiły się modliszki – stwo-
rzenia z pogranicza snu i science fic-
tion. 

– Te robale stworzyłem z niewyob-
rażenia. Ktoś robi zdjęcie, coś widzi 
przez aparat, a ja tu siedzę i wymy-
ślam. One są jak stworzenia z bajek. 
Może kiedyś będą uczyli z nich anato-
mii – mówi z uśmiechem autor Paweł 
Gil z Turku.

Mocne kolory 
W ramach pleneru odbyła się kon-

ferencja „Sztuka ochrony zabytków”. 
Wykład wygłosił prof. Sylwester 
Piędziejewski z  Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie. Opowiadał 
o technikach konserwatorskich i od-
krywaniu polichromii w zabytkach. 
Wspominał m.in. o  Władysławie 
Drapiewskim, którego dzieła można 
podziwiać w wielu kościołach, także 
w powiecie sierpeckim. 

Ze wskazówek profesora skorzysta-
ła Anna Górecka, która „namalowała 
obraz ostrą ręką, mocnym pędzlem, 
silnym kolorem”.

W niezwykłą podróż po Opolu za-
brał Zbigniew Bomersbach, woje-
wódzki konserwator zabytków z tego 
miasta. Podzielił się doświadczeniami 
z pracy w terenie.

Po raz kolejny w  plenerze wzięła 
udział młodzież. 

– Staramy się troszeczkę pomieszać, 
troszeczkę świeżego pędzla wprowa-
dzić do tego naszego pleneru. Dzię-

kuję wszystkim artystom za pomoc 
młodzieży, bo to chyba jest najważ-
niejsze w tych naszych spotkaniach, 
by młodzi mieli kogo podpatrywać 
i  od kogo się uczyć – mówił Piotr 
Rzeszotarski, organizator plenerów.

Malowanie pędzlem i muzyką
Zwieńczeniem pleneru była wysta-

wa prac stworzonych podczas tygo-
dnia twórczej pracy.

— To był czas intensywny, ale bar-
dzo budujący. Powstało wiele zna-
komitych dzieł, które pokazują nie 
tylko kunszt artystów, ale też piękno 
mazowieckiego pejzażu i skansenowej 
architektury — mówi Wojciech Wit-
kowski, komisarz pleneru.

Na zakończenie odbył się koncert 
Katarzyny Kołodziejczyk. 

– Państwo malują farbami, a  ja 
postaram się namalować „Portret 
kobiety” dźwiękami, muzyką i opo-
wieściami – powiedziała wokalistka 
i słowa dotrzymała. 

Organizatorami pleneru „Muzealne 
impresje” byli Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej, Stowarzyszenie „Zielony Sierpc”, 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych „Nasze Zatorze”. 

Zadanie zostało sfinansowane ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Strategii 
rozwoju kultury w województwie ma-
zowieckim na lata 2023-2027”.
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